
Informační čtvrtletník pro Babčice, Bořeňovice, Budkov, Býkovice, Dolní Podhájí, Hliňánky, Horní Podhájí, Jezero, Myslíč, Pecínov, Skalici, Střížkov, Struhařov, Svatý Jan a Věřice. Na období: první čtvrtletí roku 2013

Slovo
z obce

zástupce stavební společnosti BDS s.r.o. pan 
David Božovský, starostka SDH Struhařov 
paní Lenka Šebestová, předseda TJ Jiskra 
Struhařov Zdeněk Pessr a zástupkyně OS 
Strouháček paní Marie Zelenková. Poté se 
slova znovu ujal pan farář, následovala mod-
litba a postupné vysvěcení prostoru Domu 
pro občanská sdružení i hasičské techniky. 
Slavnostní ceremoniál byl zakončen hymnou 
České republiky. Všichni přítomní si pak 
mohli prohlédnout celý objekt. O atmosféru 
se po celé odpoledne starala místní kapela 
Tulačka. Potěšilo nás i vystoupení malých 
mažoretek „ Konopišťská růže“, lampiónový 
průvod a konečně rozsvícení vánočního 
stromu. Večer obohatil vstup do času advent-
ního svými melodiemi pan Štěpán Kojan.
Koncem roku také tradičně probíhaly Valné 
hromady Sborů dobrovolných hasičů a 
jednalo se určitě o zdařilá setkání. Je dobře, 

Vážení 
spoluobčané, 
úvodem mi 
dovolte, abych 
vzpomněl události 
konce roku 2012. Jak již se stalo tradicí, první 
adventní neděli probíhá na naší návsi jarmark 
a rozsvícení vánočního stromu. Letos slavnost 
připadla na 2. prosince a byla spojena s 
otevřením a posvěcením Domu pro občanská 
sdružení a také se žehnáním obecních 
symbolů. Ve čtrnáct hodin vybraní členové 
SDH Struhařov napochodovali před dům s 
obecním znakem a praporem. Po krátkém 
představení symbolů byl pan farář Sikora 
požádán o požehnání znaku a praporu a záhy 
tak učinil. Po několika slovech o domu došlo 
na slavnostní přestřižení pásky, což učinili: 
starosta obce Ing. Libor Matoušek, manažer 
svazku obcí Chopos Ing. Mirolav Kratochvíl, 

16

Březnové slunce má krátké ruce.

DNE 18. 11. 2012 BYLI VE STRUHAŘOVĚ SLAVNOSTNĚ UVÍTÁNI DO ŽIVOTA NAŠI NOVÍ OBČÁNCI. ZLEVA: NICOLAS FAJFR, JONÁŠ PESSR, TEREZA RADOCHLÍBOVÁ, TOMÁŠ KAŇKA, 
VIKTORIA LAVRYŠYNA, CAMILLE JÍLKOVÁ, ŠÁRKA FOLPRECHTOVÁ. 

Lehká jako peříčko,  
nemá ráda teplíčko. 

Tančí něžně, tančí lehce, 
roztát v kapku vody nechce. 

Jestli únor honí mraky, 
staví březen sněhuláky.

Svatý Josef, jak ho známe, 
širočinou ledy láme.

 Potká-li své sestřičky, 
svět je bílý celičký.

   (Řešení: vločka)



že i v dnešní době se najdou mladí i starší, 
kteří pokračují v díle započatém před více než 
sto lety, protože i jejich zásluhou obec žije 
kulturním a společenským životem.
V roce 2013 se budou naplno rozbíhat 
opatření ke stabilizaci veřejných rozpočtů. To 
se projeví jednak škrty na výdajové části stát-
ního rozpočtu, ale i zvýšením některých daní 
na příjmové straně. I když se to všem nebude 
líbit, je třeba si uvědomit, že v dalších letech 
by měla opatření ještě tvrdší dopad na obyva-
telstvo.
V minulých číslech jsem se zabýval RUD 
(rozpočtovým určením daní), které od ledna 
2013 zajišťuje obcím navýšení příjmů, i když 
bohužel asi na dlouhou dobu naposledy. Je 
však třeba zdůraznit, že tyto příjmy nemusí být 
tak velké, jak se uvádí v materiálech minister-
stva financí. Ve své podstatě totiž záleží, kolik 
daní se podaří vybrat, a teprve podle toho 
dostanou obce poměrnou část. Další potíží je 
i zvýšení DPH a správních poplatků, které se v 
některých případech navýší i pětinásobně 
(např. stavební povolení se může vyšplhat i na 
dvacet tisíc), a zvýšení administrativy v sou-
vislosti se základními registry.
Investiční akce v letošním roce budeme 
prioritně realizovat na základě výsledku 
dotačních titulů, které doposud nejsou známy. 
Jistá je pouze oprava památníku padlých ve 
Struhařově. Další akcí bude společný projekt 
Dobrovolného svazku obcí Chopos, a tím je 
rozhledna Špulka. Více informací popř. infor-
mace o možnosti finanční podpory naleznete 
na stránkách www.chopos.cz .
Obec Struhařov má od prosince nové, dou-
fejme přehlednější, webové stránky a to na 
adrese www.obecstruharov.cz. Co se týká 
poplatků, snažíme se je udržovat na co 
nejnižší úrovni. Za komunální odpad zaplatíme 
o 50 Kč více za rok, za vodné 26 Kč na m3 a 
stočné 640 Kč za osobu/rok. 
Zimní počasí se v závěru roku nijak výrazně 
neprojevilo, což většina z nás, myslím, přijala 
s uspokojením. Zdaleka není konec zimy, 
proto Vás prosím, abyste dbali na parkování 
na vhodných místech a umožnili tak bezprob-
lémovou zimní údržbu a svoz komunálních 
odpadů. 
Závěrem Vám všem přeji v roce 2013 pevné 
zdraví, hodně štěstí, spokojenosti a mnoho 
osobních i pracovních úspěchů. 

 Ing. Libor Matoušek, starosta obce  

  
  ZÁPIS č. 20, 31. 10. 2012, 18.00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Projednáno a schváleno Rozpočtové opatření obce č. 
4/2012.   Hlasování: 11/0/0
4. Projednána žádost o. p. s. Rytmus Benešov o finanční 
příspěvek na činnost na rok 2013. Schválen příspěvek ve výši 
1500 Kč.   Hlasování: 11/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje starostu obce 
Ing. Matouška podepsáním Smlouvy o zrušení věcného 
břemene, práva užívání, na poz. p. č. 113/26 v k. ú. Struhařov 
mezi obcí Struhařov a paní I. CH., Struhařov.   
Hlasování: 11/0/0
6. Zastupitelstvo projednalo a souhlasí s koupí pozemků p. č. 
146/15 a 145/16 v  k. ú. Skalice u Benešova za cenu 2100 Kč.    
Hlasování: 11/0/0
7. Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem 
pozemků p. č. 1975/7 a 1975/6 v k. ú. Jezero z majetku 
Středočeského kraje do majetku obce Struhařov.   
Hlasování: 11/0/0
8. Zastupitelstvo projednalo a schválilo Přílohu č. 2 Obecně 
závazné vyhlášky obce Struhařov č. 1/2010, o poplatku za ko-
munální odpad, Sazby poplatku za komunální odpad.   
Hlasování: 11/0/0
9. Zastupitelstvo projednalo žádost Domova sv. Josefa, Žíreč, o 
poskytnutí finančního příspěvku. Žádost neschválena.   
Hlasování: 11/0/0
10. Výběr dodavatele na dodávku osobního automobilu v rámci 
projektu „Osobní automobil – Obec Struhařov“. V 
požadovaném termínu tj. do 29. 10. 2012 v 16.00 hod., byly 
doručeny nabídky od firem: AUTO BABIŠ s. r. o., Ondřejovská 
700, 251 64 Mnichovice  a AUTO MICHÁLEK s. r. o., Táborská 
2119, 256 01 Benešov. Hodnocení: Nabídka od firmy AUTO 
BABIŠ s. r. o., Ondřejovská 700, 251 64 Mnichovice není v sou-
ladu se Zadávací dokumentací, ve které je požadován vůz se 
zážehovým motorem. Firma nabízí vozidlo poháněné jednotkou 
spalující motorovou naftu. Z tohoto důvodu se ZO usneslo 
vyřadit uchazeče z dalšího posuzování.  Nabídka od firmy AUTO 
MICHÁLEK s. r. o., Táborská 2119, 256 01 Benešov je v souladu 
se Zadávací dokumentací. Uchazeč nabízí vozidlo v požadované 
specifikaci v ceně 279 954,90 Kč bez DPH, 335 946 Kč s DPH. 
Zastupitelstvo konstatuje, že nejvýhodnější nabídkou, tj. 
nabídkou nejlépe splňující kritérium stanovené zadavatelem v 
textu zadávací dokumentace pro jednací řízení realizovaného v 
souladu s novelizovanou Interní směrnicí č. 1/2011 o veřejných 
zakázkách je nabídka uchazeče: AUTO MICHÁLEK s. r. o., Tá-
borská 2119, 256 01 Benešov. Zároveň doporučuje uzavřít kupní 
smlouvu s tímto uchazečem.   Hlasování: 11/0/0
11. Informace pro občany: Dne 10. 11. 2012 od 8.00 do 10.00 
hod. se koná v prostorách Hasičské zbrojnice ve Struhařově 
sbírka použitého ošacení, obuvi, domácích potřeb pro Diakonii 
Broumov, o. s.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, OVĚŘILY: EICHLEROVÁ 
RADKA, KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA

 
  ZÁPIS č. 18, 3. 10. 2012, 19.00 hod.

OMLUVENI: STRNAD JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Předložen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2012.   Bereme na vědomí
4. Předložen protokol o zkoušce vody z obecního vodovodu 
č.6495/12 od firmy Bioanalytika.   Bereme na vědomí
5. Předloženo upozornění k odstranění a okleštění stromů a jiných 
porostů od firmy ČEZ Distribuční služby s. r. o.   
6. Předloženo oznámení o přerušení dodávky NN dne 16. 10. 
2012 od 7.00 do 12.00 hodin, Struhařov zastávka ČD, Silvesco, 
sklad dřeva.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, OVĚŘILI: ING. NERAD 
FRANTIŠEK, ŽÍŽALA JOSEF

  ZÁPIS č. 19, 17. 10. 2012, 19.00 hod.

OMLUVENI: ING. NERAD FRANTIŠEK, ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo obce Struhařov schvaluje zadání územního 
plánu obce Struhařov podle § 47 odst. 5 zák. č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, jehož nedílnou součástí je požadavek na vyhodnocení 
požadavků, stanovisek, podnětů a připomínek z projednávání 
návrhu zadání územního plánu obce Struhařov.     
Hlasování: 9/0/0
4. Zastupitelstvo projednalo a souhlasí se zveřejněním záměru 
prodeje obecních pozemků p. č. 1944/1, 915/1, 916/1, 494, 
466/1 a  66/6 v k. ú. Jezero, o celkové výměře 5225 m2 za cenu 
20 Kč/m2.    Hlasování: 9/0/0
5. Zastupitelstvo souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p. 
č. 934/3 v k. ú. Bořeňovice a p. č. 917/13 a 725/6 v k. ú. Býkovice 
z majetku Středočeského kraje do majetku obce Struhařov. 
(Jedná se o pozemky, na nichž jsou autobusové zastávky).    
Hlasování: 9/0/0
6. Informace pro občany: Dne 10. 11. 2012 od 8.00 do 10.00 
hodin se v prostorách hasičské zbrojnice ve Struhařově koná 
sbírka použitého ošacení, obuvi, domácích potřeb atd. pro Dia-
konii Broumov.   
7. Zastupitelstvo projednalo žádost futsalového týmu R. 
Struhařov o finanční příspěvek na činnost. Schválen příspěvek 
ve výši 6000 Kč.   Hlasování: 9/0/0
8. Zastupitelstvo projednalo žádost pana M. L., Myslíč, o poskyt-
nutí dotace na stavbu domovní ČOV. Schválena dotace ve výši 60 
% z ceny ve výši 29 056,- Kč.    
Hlasování: 9/0/0
9. Zastupitelstvo obce Struhařov schválilo dle Smlouvy o úhradě 
finančního příspěvku na provozní náklady MŠ v Benešově, 
uzavřené s Městem Benešov,  úhradu za 11 dětí. 
Hlasování: 9/0/0 
10. Předloženo oznámení o přerušení dodávky NN dne 31. 10. 
2012 od 8.00 do 12.00 hodin v Horním Podhájí. 
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: PESSR ZDENĚK, KŮSTKA JOSEF

2

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: Ing. Libor Matoušek, Michal Červenka, Radka Eichlerová, Stanislav 
Komenda, Ludmila Košťáková, Josef Kůstka, Ing. František Nerad, Zdeněk Pessr, Josef Strnad, 
Oldřiška Šímová, Josef Žížala
ZPŮSOB HLASOVÁNÍ: PRO/PROTI/ZDRŽEL

Zápisy ze zasedání zastupitelstvaSlovo 
z obce



  
  ZÁPIS č. 21, 14. 11. 2012, 18.00 hod.

OMLUVENI: ŽÍŽALA JOSEF
HOSTÉ: HROCHOVÁ PAVLA

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Rozprava nad přípravou rozpočtu obce na rok 2013.   
Bereme na vědomí  
4. Rozhodnutí o prodeji pozemků p. č. 1944/1, 915/1, 916/1, 
494, 466/1, 66/6 v k. ú. Jezero zastupitelstvo odkládá z důvodu 
vznesení připomínky občanů.   Bereme na vědomí  
5. Zastupitelstvo projednalo a souhlasí se zveřejněním záměru 
prodeje obecního pozemku p. č. 935 ve Věřicích, k. ú. Jezero, o 
výměře 320 m2.   Hlasování: 10/0/0
6. Informace pro občany: Kulturní komise obce pořádá v sobotu 
17. 11. 2012, od 14.00. hodin na „Jankovcích“ DRAKIÁDU“.    
7. Informace pro občany: dne 2. 12. 2012 se ve Struhařově na 
návsi koná „Společné vykročení do času adventního“. 
Program: 13.00 hod. – Jarmark a kapela TULAČKA,  14.00 hod. 
– Slavnostní otevření Domu pro občanská sdružení, představení 
obecního znaku a praporu, posvěcení domu a žehnání 
praporu,16.15 hod. – Lampiónový průvod obcí, 17.00 hod. – 
Rozsvícení stromečku a vánoční zpívání se Štěpánem Kojanem.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, 
OVĚŘILI: ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA, KOMENDA STANISLAV

  ZÁPIS č. 22, 28. 11. 2012, 18.00 hod.

OMLUVENI: STRNAD JOSEF
HOSTÉ: ING. ARCH. ZDENĚK OUŘEDNÍČEK, 
A ING. MIROSLAV KRATOCHVÍL

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo obce projednalo a pověřuje starostu obce Ing. 
Matouška podepsáním plné moci, obec Struhařov zmocňuje 
Ing. arch. Zdeňka Ouředníčka zastupováním obce Struhařov v 
územních, stavebních a jiných souvisejících řízeních, týkajících 
se akce: dělení pozemků, hrubé terénní úpravy, komunikace, 
inženýrské sítě a objekty, sadové úpravy a rodinný dům, 
zpevněné plochy, studna a oplocení – Myslíč, na pozemcích p. 
p. č. 26/1, 67, 78/1, 78/2, 81/4, 166/3, 166/4, 206/37, 598/2, 
598/3, 598/11, 607, 608, 609, 664/1 v k. ú. Myslíč, dále při 
získávání vyjádření orgánů státní správy a dotčených organizací 
a subjektů, obstarávání rozhodnutí, a povolení orgánů státní 
správy, zastupování při uplatňování opravných prostředků a 
včetně přebírání souvisejících listinných dokumentů, povolení a 
rozhodnutí.    Hlasování: 10/0/0
4. Zastupitelstvo projednalo a schválilo prodej obecních 
pozemků p. č. 1944/1 (102 m2), 915/1 (1853 m2), 916/1 (509 m2), 
494 (1947 m2), 466/1 (187 m2), 66/6 (627 m2) v k. ú. Jezero za 
cenu 20 Kč za m2 panu K., Jezero. Záměr prodeje byl vyvěšen 
na úřední desce od 22. 10. 2012 do 6. 11. 2012. Podmínkou 
prodeje je zřízení věcného břemene chůze a jízdy na pozemcích 
1944/1, 915/1, 916/1.    Hlasování: 10/0/0
5. Starosta obce informoval zastupitelstvo o průběhu valné hro-
mady DSO BENE-BUS, konané dne 15. 11. 2012 v Benešově. 
(Jedná se o pozemky, na nichž jsou autobusové zastávky).   
Bereme na vědomí
6. Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu svazku obcí CHO-
POS na rok 2013. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední 
desce.   
7. Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu svazku obce 

3

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Struhařov, říjen 2012 - leden 2013

Struhařov na rok 2013 a rozpočtový výhled na roky 2014 – 
2015. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce. 
8. Manažer svazku obcí CHOPOS pan Ing. Kratochvíl informoval 
zastupitelstvo o aktuálním stavu společného projektu obcí 
svazku CHOPOS – Rozhledna ŠPULKA. 
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: ING. NERAD FRANTIŠEK, ŽÍŽALA JOSEF

  ZÁPIS č. 23, 12. 12. 2012, 18.00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Předloženy zápisy ze zasedání kontrolního a finančního 
výboru obce ze dne 12. 12. 2012.   Bereme na vědomí
4. Zastupitelstvo projednalo žádost pana P. H., Myslíč, o poskyt-
nutí dotace na stavbu domovní ČOV. Schválena dotace ve výši 
60 % z ceny (max. 30000 Kč).   Hlasování: 11/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje starostu obce 
Ing. Matouška podepsáním Smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi obcí Struhařov a firmou ČEZ Distribuce a. s., na akci 
„Bořeňovice kNN – p. č. 40/2“, na poz. p. č. 932/4, v k. ú. 
Bořeňovice, právo zřizovat a provozovat soustavu na pozemku, 
právo přetínat pozemek vodiči a umisťovat na něm vedení.   
Hlasování: 11/0/0
6. Zastupitelstvo projednalo a schválilo prodej obecního 
pozemku p. č. 935 v k. ú. Jezero, o výměře 320 m2 za cenu 60 
Kč/m2 manželům D., Praha. Záměr prodeje byl vyvěšen na 
úřední desce od 16. 11. 2012 do 30. 11. 2012.   
Hlasování: 11/0/0
7. Předložena zpráva o výsledcích daňové kontroly obce 
Struhařov dle ust. § 88 zák. č. 280/2009 sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů, kterou provedl Finanční úřad Praha – 
západ.   Bereme na vědomí
8. Schválen Provozní řád Domu pro občanská sdružení Struhařov..   
Hlasování: 11/0/0
9. Zastupitelstvo obce přeje všem občanům klidné a spokojené 
Vánoce.  
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI: PESSR ZDENĚK, KŮSTKA JOSEF

  ZÁPIS č. 24, 28. 12. 2012, 18.00 hod.

OMLUVENI:  ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje starostu obce 
Ing. Matouška podepsáním smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na 
stavbu „Struhařov – NN do kNN p. č. 113/5, 110/1 v k. ú. 
Struhařov“ mezi obcí Struhařov a firmou ČEZ Distribuce a. s.   
Hlasování: 10/0/0
4. Projednáno a schváleno Rozpočtové opatření obce č. 5/2012.   
Hlasování: 10/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo a na základě kalkulace nákladů na 
provoz obecního vodovodu sjednává pro rok 2013 s občany cenu 
vodného ve výši  26 Kč/m3 vč. DPH. Na základě skutečného ná-
toku odpadních vod na ČOV (směrné číslo 32 m3) sjednává pro 
rok 2013 s občany cenu stočného ve výši 20 Kč/m3 vč. DPH, tzn. 
640 Kč vč. DPH/ osoba/rok.    
6. Předloženo oznámení MěÚ Benešov o zahájení projednávání 
návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Benešov. Návrh za-

dání změny č. 1 ÚP Benešov bude vystaven k veřejnému 
nahlédnutí od 14. 1. 2013 do 21. 1. 2013 na MěÚ Benešov, 
odbor výstavby a územního plánování, kancelář č. 227.   
Bereme na vědomí
7. Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočet obce Struhařov 
na rok 2013 jako vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na 
úřední desce od 30. 11. 2012 do 15. 12. 2012. 
Hlasování: 10/0/0 
8. Předloženo poděkování ČSOP Vlašim za spolupráci v roce 
2012, nabídka prohlídky paraZOO a Záchranné stanice pro 
zraněné živočichy (tel. 602 665 410). 
9. Zastupitelstvo přeje všem občanům v roce 2013 hodně zdraví, 
spokojenosti a úspěchů.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, 
OVĚŘILIY EICHLEROVÁ RADKA, KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA

 
  ZÁPIS č. 1, 9. 1. 2013, 18.00 hod.

OMLUVENI: ING. NERAD FRANTIŠEK

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Výzva pro občany: do 31. 1. 2013 je třeba zaplatit poplatek za 
komunální odpad na rok 2013. Po 1. 2. 2013 již nebudou popel-
nice bez platné známky na rok 2013 vyvezeny. Poplatek je 
možno zaplatit v hotovosti na OÚ nebo bankovním převodem.  
4. Informace pro občany: Dne 19. 1. 2013 od 20.00 hodin 
pořádá SDH Struhařov v sále Restaurace Jiskra ve Struhařově 
Hasičský ples.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, OVĚŘILI: STRNAD 
JOSEF, KOMENDA STANISLAV

 
  ZÁPIS č. 2, 23. 1. 2013, 18.00 hod.

OMLUVENI: ŽÍŽALA JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo žádost o.s. Ochrana fauny ČR o 
finanční příspěvek na činnost v roce 2013. Schválen příspěvek 
ve výši 1500 Kč.    Hlasování: 10/0/0
4. Zastupitelstvo projednalo žádost MS Mlýn Struhařov o 
finanční příspěvek na činnost v roce 2013. Schválen příspěvek 
ve výši 5000 Kč.     Hlasování: 10/0/0
5. Zastupitelstvo projednalo žádost MS Mlýn Struhařov o 
finanční příspěvek na činnost v roce 2013. Schválen příspěvek 
ve výši 5000 Kč.     Hlasování: 10/0/0 
6. Předložena informace MěÚ Benešov o vydání územně ana-
lytických podkladů obce s rozšířenou působností Benešov. Do-
kument je přístupný na adrese : 
http://www.benesov-city.cz/VismOnlineActionScripts/File.
ashx?id org = 219&id dokumenty =13415.
Bereme na vědomí
7. Starosta informoval zastupitelstvo o obsazení pracovního 
místa zřízeného v rámci projektu Dům pro občanská sdružení 
Struhařov, od 1.2.2013 bude přijata paní M.Z.
Bereme na vědomí 
8. Obec Struhařov podá na Úřad práce ČR žádost o zřízení pra-
covních míst v rámci veřejně prospěšných prací.
Bereme na vědomí
9. Upozornění občanům: Poplatek za komunální odpad na rok 
2013 je třeba zaplatit do 31. 1. 2013. Od 1. 2. 2013 nebudou 
popelnice bez platné známky na rok 2013 VYVEZENY 



4

Dům pro občanská sdružení na návsi ve Struhařově

Aktuální téma
Dne 2. prosince 2012, o první adventní neděli se konalo již tradiční „Společné 
vykročení do času adventního“. Při této příležitosti byl také slavnostně otevřen 
Dům pro občanská sdružení na návsi ve Struhařově. Všichni měli možnost si bu-
dovu prohlédnout. Kdekdo uvítal, že se může v prosincovém mrazu v jejích zatím 
nevybavených prostorách trochu ohřát. 

Dne 13. 12. 2012 byl zastupitelstvem obce Struhařov schválen „Provozní řád 
Domu pro občanská sdružení Struhařov“.  Tento provozní řád upravuje 
podmínky, za kterých se bude dům užívat, aby sloužil dlouho ke spokojenosti 
všech. Obec Struhařov pomocí tohoto řádu nejen chrání svůj majetek, ale také 
se snaží dostát slibu „udržitelnosti projektu“, který byl podmínkou získání do-
tace na stavbu. A samozřejmě se jím snaží dostát slibu daným občanům, tedy 
poskytnout prostor pro spolkovou činnost a nabídnout služby veřejnosti (mandl, 
knihovna, herna pro děti…). Předpokládá se, že spolky budou dům užívat v 
duchu vzájemné podpory a tolerance.
V provozním řádu je mimo jiné uvedeno, že:
•Spolky, které budou mít možnost celoročně dům využívat, budou mít s obcí 
podepsánu výpůjční smlouvu, čímž převezmou hmotnou zodpovědnost za 
pohyb svých členů a návštěvníků svého spolku v částech domu, které mají 
svěřeny k užívání. 
•Plynulý provoz v domě bude mít na starosti správce domu, který bude mimo 
jiné společně se spolky sestavovat harmonogram činností v domě a informovat 
o nich veřejnost.
•V celé budově bude zakázáno kouřit, požívat alkohol a jiné omamné látky. 
Za samozřejmost se považuje udržování čistoty a pořádku v domě i jeho okolí.

Co se v domě událo od jeho otevření a co se připravuje:
Knihovna byla přestěhována z prostor obecního úřadu do domu pro občanská 
sdružení a nyní se pracuje na její modernizaci. Tento proces je poměrně časově 
náročný, proto žádáme občany o trpělivost. V čase, který bude nutný k převedení 
knihovny na nový počítačový systém, bude v otevíracích hodinách (viz har-
monogram ) k dispozici veřejný internet a bude možné si půjčovat knihy dle 
stávajícího systému. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaší návštěvu!
Herna RC Strouháček nyní prochází úpravou interiéru, aby se v ní našim dětem 
líbilo. 

Dne 15. 2. zde od 18 hod. proběhla valná hromada RC Strouháček, o.s., na které 
se naplánovaly aktivity pro nejbližší období (viz.Zprávy ze Strouháčku). Herna 
bude zatím pravidelně otevřena každé úterý dopoledne a středu odpoledne (viz 
harmonogram), bude zde umístěna knihovna pro nejmenší, využívat jí bude též 
občanské sdružení Pramen. V herně bude možné také pořádat narozeninové 



5

Výroční valná hromada SDH
VVH struhařovských hasičů se konala 8. prosince v hostinci „U Nás“. Sešlo se zde 40 členů a 8 hostů. 
Návštěvou nás poctili i naši přátelé hasiči z Tehovce, které jsme mj. vzali na exkurzi do nové 
hasičárny. Na schůzi jsme zhodnotili práci a akce konané v uplynulém roce, rozdali jsme věrnostní 
medaile a seznámili s akcemi, které plánujeme na letošní rok. V závěru proběhlo promítání velkého 
množství fotek, které jsme při přípravách a konání našich celoročních aktivit pořídili. Samozřejmě 
jsme také promítli video natočené na hasičském plese – ČERNOŠKY jako půlnoční překvapení v 
podobě křepčení struhařovských žen. Tehovečtí nás pochválili za aktivitu i za jejich fotky z Memoriálu 
Míly Dlabače. Schůze probíhala v poklidném duchu až do diskuse, kdy se někteří členové oklikou 
ptali na osud bývalé „Jarošky“. Otázka pravděpodobně měla znít: proč jsme jako hasiči „Jarošku“ 
zakázali? Musím podotknout, že podobné ohlasy se ke mně dostávají z mnoha stran, tak snad jen 
na vysvětlenou jednou pro vždy. Hasiči a ani já osobně jsme ji nezakázali! Obec zde stanovila určitá 

oslavy malých dětí za předem sjednaných podmínek. Celoroční provoz se bude 
průběžně přizpůsobovat podle zájmu veřejnosti. 
Tulačka 
Místní oblíbená kapela nalezla v domě pro občanská sdružení také své zázemí. 
Může zde pravidelně zkoušet a ponechávat těžké hudební nástroje. 

SDH Struhařov
Hasiči svou klubovnu využili pro první nacvičování svého „půlnočního 
překvapení“ na hasičský ples. Plánují zde dělat výborové schůze, setkávat se 

za účelem organizování akcí a pořádat tvořivé večery místních žen. Garáž se 
využila na první adventní neděli pro občerstvení s posezením. V průběhu roku 
se v ní opravuje hasičské auto, čímž zde tráví poměrně dost hodin zejména 
dvojice V. Šebesta a K. Baťka. Garáž byla využita také k nacvičování „půlnočního 
překvapení“ na hasičský ples, když se počet nadšenců rozrostl a klubovna svým 
prostorem již nestačila. 
Sklad masek
Masky, které byly dlouhé roky uskladněny v podmínkách, které přispěly k jejich 
neutěšenému stavu, budou v nejbližší době probrány a přestěhovány do 
nového, suchého skladu. Případné dárce k doplnění masek vítáme. Masky, příp. 
doplňky k maskám přijímáme pouze vyprané, čisté a funkční.
Mandl
Mandlovací stroj byl opatřen novým plátnem, o začátku provozu Vás budeme 
informovat místním rozhlasem. Otevírací hodiny viz. harmonogram.

Srdečně vás zveme do Domu pro občanská sdružení v době pravidelných 
činností (viz harmonogram) i na všechny akce, o kterých Vás budeme průběžně 
informovat ve Struhařovských listech či místním rozhlasem. Připomínky a 
náměty k provozu vítáme, bližší informace na tel.: 776068765.

Těšíme se na Vaší návštěvu!
Marie Zelenková

den dopoledne odpoledne
pondělí 17-19.00 MANDL (od března 2013, každý sudý týden)

úterý 9-11.30 HERNA PRO NEJMENŠÍ (od 12. 3., 
průběžně s nabídkou programu pro děti nebo akce 
typu bazárek, návštěva kosmetičky, apod.)

16-17.30 VÝTVARNÁ DÍLNA S ANIČKOU  (pro děti, vždy 1. úte-
rý v měsíci, první dílna viz. Zprávy ze Strouháčku)
OBČ. SDRUŽENÍ PRAMEN (čas dle dohody)

středa 16.30-18.00 KNIHOVNA (+ volná herna)

čtvrtek 17-19.00 TULAČKA (zkouška)

pátek 8.30-10.30  KNIHOVNA

Dům pro občanská sdružení - harmonogram činností - zkušební provoz



6

    Bankovní spojení: Česká spořitelna Příklady sestavení variabilního symbolu:
    Číslo účtu: 0320076389 Horní Podhájí č. p. 4:   VS = 0070000004
    Kód banky: 0800 Struhařov č. p. 105:   VS = 0120000105
    Variabilní symbol: kód obce + 0000 + číslo popisné (doplnit na 10 míst nulami uprostřed) Býkovice č. p. 15:   VS = 0040000015

Vzor bezhotovostních plateb obci Struhařov 2013

Specifický symbol:  

Název Specifický symbol Výše poplatku v Kč v roce 2013 Četnost platby
pes 1341 50 Kč za 1 psa, 100 Kč za dalšího roční
odpady 3722 dle frekvence svozu roční
vodné 2310 26 Kč/m3 pololetní
stočné 2321 640 Kč za osobu/rok čtvrtletní
nájem z pozemku 2131 informace na obci roční
rekreační pobyt 1342 informace na obci roční

 Kód části obce Název části obce  Kód části obce Název části obce  Kód části obce Název části obce
 001 Babčice  006 Hliňánky  011 Skalice
 002 Bořeňovice  007 Horní Podhájí  012 Struhařov
 003 Budkov  008 Jezero  013 Střížkov
 004 Býkovice  009 Myslíč  014 Svatý Jan
 005 Dolní Podhájí  010 Pecínov  015 Věřice

Sazba poplatku za komunální odpad v Kč za rok 2013: 

Druh a objem sběrné nádoby Výše poplatku za jednu nádobu Výše poplatku v Kč v roce 2011
Nádoba 110 l nebo 120 l jednou týdně 2 000 Kč
Nádoba 110 l nebo 120 l jednou za dva týdny 1 500 Kč
Nádoba 110 l nebo 120 l kombinovaný 1 750 Kč
Nádoba 110 l nebo 120 l duben až říjen jednou týdně 1 500 Kč
Nádoba 110 l nebo 120 l duben až říjen jednou za dva týdny 1 150 Kč
Nádoba 80 l jednou týdně 1 500 Kč samostatně žijící důchodci
Nádoba 80 l jednou za dva týdny 1 000 Kč samostatně žijící důchodci
Nádoba 240 l jednou týdně 3 500 Kč
Nádoba 1100 l jednou týdně 13 400 Kč
Jednorázový svoz 110 l nebo 120 l 80 Kč
Nádoba 110 l nebo 120 l jednou za měsíc 1 150 Kč vytápění plyn nebo elektřina, nemovitost, kde není nikdo hlášen k trvalému pobytu

Důležitá informace pro občany
Žádáme občany, aby pro platby obci v hotovosti využívali především dny pondělí a středa.
Páteční večerní hodiny jsou k vybírání poplatků problematické vzhledem k ukládání vybraných peněz na bankovní účet. 
Děkujeme za pochopení

Váš Obecní úřad Struhařov

pravidla a je nutné je respektovat. Rozvířená diskuse byla naprosto zbytečná, protože jak jistě dobře 
tazatelé vědí, tato otázka by měla být směřována na obec, nikoli na hasiče. Další věc, kterou musím 
podotknout, a mrzí mě, je pomoc jak při opravě hasičského auta tak při organizování, přípravě a úklidu 
sportovních a kulturních a jiných akcích. Jako hasiči jich do roka organizujeme několik.  Na přípravu 
větších (advent, ples) je potřeba více pomocných rukou a na menší záležitosti si vystačíme s malým 
počtem lidí. Setkávám se s tím, že členové, kteří chtějí pomoci, se sami ozvou a rádi přiloží ruku k dílu, za 
což jim moc děkuji. Ovšem někteří se neozvou, ani na pozvání nereagují a umí pouze kritizovat. Na schůzi 
pak slyším obligátní „kdybychom to věděli….“ Tato připomínka není vždy na místě. Nejednou jsem se 
setkala s tím, že i když o pomoc požádám, ne každý kritik pomůže. Mnohdy slyším – nemohu, nemám 
čas… Pak práci dělají stále stejní lidé. Tak tedy, aby nedocházelo ke zbytečným žabo-myším dohadům, 
v případě potřeby pomoci – brigáda na autě, příprava adventu či plesu, dám plakátek do nástěnky. 
Případné dotazy či připomínky směřujte ke starostce SDH. Večerem provázela kapela Tulačka a přítomní 
se dobře bavili až do pozdních hodin.  

Za SDH Struhařov Lenka Šebestová



stalo se kulturní a společenské události

Akce SDH Struhařov 

Vánoční turnaj ve stolním 
tenise  
21. prosince se konal ve Struhařově už II. ročník vánočního turnaje ve stolním 
tenise. Na sále restaurace Jiskra se sešlo 38 soutěžících mužů a 8 žen. Orga-
nizátor David Božovský muže rozlosoval do 7 základních skupin. Osm 
soutěžících žen bylo rozděleno do dvou skupin. Nejprve byly odehrány zápasy 
základních skupin, ze kterých první 4 hráči z každé skupiny postoupili do dalšího 
kola. „Pavoukem“ se nejlepší hráči probojovali až do finále. Vzhledem k počtu 
hráček v ženských družstvech, si všechny ženy byly jisté svým postupem do 
druhého kola. Po skončení jednotlivců se hrály čtyřhry, kde byla i smíšená 
družstva. Vítěznou dvojicí se stali Martin Bubeník a Michal Soukup. Stříbrnou 
medaili si odnesli David Božovský a Petr Hocek, bronzovou si na krk pověsili Jiří 
Hruška a Radim Bláha. Vyvrcholením pingpongového turnaje bylo finále 
jednotlivců, kde se utkali Robert Végh a David Božovský. Vítězný pohár si 
odnesl a o dvě příčky si oproti loňskému prvnímu ročníku polepšil Robert Végh. 
Svou zapálenou hrou předvedl výborné smeče a jiné kousky. Na druhém místě 
se umístil David Božovský a třetí příčku obsadil Michal Soukup. Ženské 
soupeřky předvedly celkem vyrovnané zápasy, ale přesto si nejlépe vedla a 
prvenství odnesla Jiřina Burdová. Stříbro brala Aneta Mrvová a bronzovou me-
daili získala Věra Dědová. Vzhledem k počtu přihlášených hráčů se hra protáhla 
do nočních hodin, proto na vyhlášení nebyli všichni jmenovaní medailisté. Or-
ganizátor i soutěžící se již těší na další ročník.

7

Silvestrovský ohňostroj  
Letos poprvé jsme se rozhodli uspořádat silvestrovský ohňostroj.  Byla to 
několikaminutová záležitost a jsem moc ráda, že si mnoho občanů toto nene-
chalo ujít. Pro novoroční příležitost jsme připravili drobné občerstvení a malý 
přípitek.

Hasičský ples  
Každoročně první akcí SDH bývá hasičský ples, který se konal 19. ledna. Na 
sále restaurace Jiskra se sešlo asi 130 hostů. Účast to byla vcelku dobrá, i když 
na tak velkém sále jako je ve Struhařově, toto působí poloprázdně. Důležité je, 
že se lidé dobře baví. Do tomboly se nám sešlo přes 400 menších či větších 
cen. Večerem provázela kapela Coda, kterou jsme po delší pauze na ples po-
zvali. Hostům se velmi líbila, tak jsme se rozhodli ji pozvat i na příští rok. Letos 
již potřetí struhařovské ženy nacvičily půlnoční překvapení, které se odehrálo v 
rytmu „Pirátů z Karibiku“. Mám obrovskou radost, že se vystoupení líbilo jak 
„křepčícím ženám“ tak i publiku. Role uvaděče se bravurně zhostil Miloslav 
Šíma. Někdo z přihlížejících diváků zahlásil, že jsme nasadili laťku dost vysoko, 
tak s čím přijdeme příště? Uvidíme, nechte se překvapit. Ženy, které by měly 
zájem se křepčení také zúčastnit, přihlaste se u starostky SDH. Počet je však 
omezený.

NA ZÁVĚR CHCI VŠEM, KTEŘÍ SE NA TĚCHTO AKCÍCH JAKÝMKOLI ZPŮSOBEM PODÍLEJÍ, OPRAVDU MOC PODĚKOVAT. VÁŽÍM SI JEJICH PRÁCE.
V průběhu roku opět chystáme několik akcí, tak se těším, že se s vámi na nich uvidím.

Za SDH Struhařov Lenka Šebestová



8

zprávy ze
   Strouháčku

Rok 2012 byl pro naše sdružení složitější. Většině našich členů (ženám) skončila 
rodičovská dovolená a nastoupily do práce. Po zbourání domu na návsi nebylo už 
ani kde se scházet a tak se naše aktivita omezila na redakční činnost, spolupráci 
s obcí při dokončování stavby Domu pro občanská sdružení a přípravu jeho 
slavnostního otevření v rámci tradiční vánoční akce. S povděkem jsme v celém 
roce vítali akce pro děti ostatních spolků, kteří svou činností tuto naší „mezeru v 
nabídce“ zaplnili a tak se i bez nás stále něco dělo.   
Díky stavbě Domu pro občanská sdružení vycházíme nyní do roku 2013 s novými 
možnostmi a novým nadšením.
Dne 15. února 2013 se konala v naší nové herně Valná hromada RC Strouháček, 
o.s. Na programu bylo vybavení nové herny a samozřejmě plán činnosti na rok 
2013. Ač nás bylo opět poskrovnu, nápadů a inspirace bylo více než dost. Z 
celého množství jsme nakonec pro nejbližší období vytvořili tuto nabídku:

kde: Dům pro občanská sdružení (Struhařov 59) – herna RC Strouháček, o.s.

5. 3.  16 -17.30  Tvořivá dílna s Aničkou pro školní děti
Téma Velikonoce, s sebou přezůvky a cca 70,- Kč na materiál. Pobav se u Velikonočního tvoření s kamarády!
13. 3. od 18.00  Hledáme zájemce o ochotnické divadlo
Přijďte si popovídat o společném zájmu. Prostor, kde zkoušet už máme...Těší se na Vás Tomáš  ze Střížkova.
12. a 19. 3.  9 - 11.00   Bazárek dětského oblečení a sportovního vybavení
2x v rámci „dopoledne v herně“. Vyprané, obnošené ale funkční oblečení označené cenovkami přineste nejlépe v podepsané krabici, 
označené druhem a velikostí oblečení (např. Nováková, chlapecké zimní vel. 110-116).  Sportovní vybavení větších rozměrů (lyže, 
přeskáče, apod.) můžeme přijmout do bazárku pouze v omezeném množství, ale bude možné k prodeji využít inzertní tabuli v 
chodbě. Své „zboží“ u nás můžete 12.3. ponechat a 19.3. si jej nebo výdělek  vyzvednout. Za pokus nic nedáte. Přijďte prodat a 
výhodně nakoupit, zatímco si Vaše děti budou hrát.
22. 3. od 19.00   Večerní tvořivá dílna pro dospělé
Téma Velikonoce, s sebou přezůvky a cca 90,- Kč na materiál. Pojďte tvořit, povídat si a nasát atmosféru Velikonoc.
23. 3. ve 14. 00    Na návsi v Struhařově  „Ukliďme si ve vsi“
Vyzýváme ke spoluúčasti na každoroční akci  pořádané RC Strouháček a obcí Struhařov. Je příjemné mít na Velikonoce uklizeno.

Pozvánka:

Dále připravujeme:
12. - 16. 8. letní sousedský tábor 
Tábor příměstského typu pro 10 dětí ve věku cca 5-10 let pro Vaše děti chystá M. Zelenková a A. Strnadová. Zájemci hlaste se na 
tel.: 776068765

Všechny akce  budou zveřejňovány místním rozhlasem, bližší informace na tel.: 776068765. 



9

tvořivá dílnaStrouháčkova
Papírový tkaný kulich
Co budeš potřebovat:
■ barevné papíry ( na podklad A4 raději tvrdší, na tkaní obyčejný)    
■ nůžky (na bambuli i zubaté)   ■ tužku   
Postup:
■ tvrdý barevný papír velikosti A4 přelož po délce na půl. 
■ vpravo od ohybu nakresli  polovinu kulichu i s bambulí 
■ vystřihni podle nákresu oba listy zároveň tak, aby při rozevření vzniknul kulich celý 
(viz obr. 1)
■ přelož kulich po šířce
■ od ohybu směrem k bambuli (ne až dokonce) oba listy současně nastříhej asi po 2 cm 
(viz obrázek 2). 
■ rozevři kulich a nastříhej si barevné proužky asi 2 cm široké 
■ první proužek protahuj střídavě průstřihy: horem, dolem, horem, dolem…
■ další proužek protahuj střídavě průstřihy opačně než-li první: dolem, horem, dolem…
■ takto střídavě protahuj proužky všemi průstřihy od spoda až nahoru.
■ na závěr můžeš bambuli upravit zubatými nůžkami

Touto technikou, která se inspirovala tkaním látek můžeš vyrobit různé papírové 
ubrousky, prostírání, koberečky, apod.

Tkaní je jednou z nejstarších technik výroby látek. 
K nejstarším historickým nálezům patří různá vyobrazení 
práce tkalců i primitivních tkalcovských stavů (Egypt - 4400 
let př. n l.). V Egyptě se také dochovaly zbytky tkanin, 
především z (viz tajenka)

Vylušti tkalcovský kvíz:
K O R M Á E L B O U V
E S D K P Ý R Ch
H S R V O N B I E G K

(pokud si nevíš rady, nápovědu hledej ve Strouháčkově dílně)

ŘEŠENÍ:  KRÁLOVSKÝCH HROBEK



10

Historie
Spisovatel Svatopluk Čech v našem kraji
Se jménem tohoto slavného rodáka našeho okresu 
Benešov jsou spjata jména čtyř obcí: Ostředku, Střížkova, 
Jezera a Postupic.
Ve 40. letech minulého století byl Ostředek majetkem dr. 
V. Červinky, Střížkov barona Villaniho. U obou byl správ-
cem jejich panství František Jaroslav Čech. V Ostředku od 
r. 1845, na Střížkově od r. 1850.  V Ostředku se Fr. Čech 
oženil a zde se mu 21. února 1846 narodil syn Svatopluk. 
Jako čtyřletý hošík Ostředek opustil a již nikdy víc ho 
nenavštívil.
Více vzpomínek měl básník a spisovatel na vesničku 
Jezero a městečko Postupice. Ve 3. díle knihy Z dávných 
vzpomínek píše o tom, jak na vnímavého chlapce působily 
politické rozhovory jeho otce s hrabětem Villanim, jichž se 
účastnil.
„Hovory podobné slýchal jsem doma často, mívaly pro moji 
chlapeckou mysl zvláštní tajemný půvab tím, že se hovořící 
při některých místech opatrně ohlíželi a hlas přitlumovali. 
Bylať tehdáž reakce v plném květu a žandarmové, obdaření 
mocí neobyčejnou, hlídali každé hnutí občanů. Jejich 
třpytné přilbice zablýskaly se každou chvilku v dědině a 
šířily postrach na všechny strany. Jako za časů 
pobělohorských byla tehdáž skoro v každém českém domě 

pečlivě tajená skrýš, kde se chránily před slídivým okem 
pochopů knihy, časopisy a obrazy zapovězené. I my jsme 
měli takový úkryt, kde odpočívaly zejména publikace  
Havlíčkovy, pak vedle jiných obrazy Žižky a Husa.“  
Pak měl malý Svatopluk nastoupit do školy. Oběma 
národně zaníceným mužům šlo především o to, aby nadaný 
a nadějný synek se stal jednou jejich pokračovatelem. 
Záleželo mnoho na škole. Protože v Jezeře škola nebyla, 
byl poslán mladý Čech až do Postupic, které jsou vzdáleny 
od Jezera téměř dvě hodiny, ale byl zde probudilý život 
národní. Mezi postupnickými hudebníky byl i uvědomělý 
krejčí Jan Beránek, kterému byl mladý Čech svěřen na byt. 
Otec ani baron Villani se nezklamali, vnímavý chlapec tu z 
vlasteneckých hovorů velmi mnoho načerpal. Je také zají-
mavé, jak se malý Čech dostával na neděle a prázdniny 
domů do Jezera a zpět. Nevozili ho v kočáře, ale silný pok-
lasný z Jezera ho celou cestu nesl na zádech.
Postupice uctily Mistrovu památku pamětní deskou na 
škole, kde nabyl svého prvního vzdělání, zasazenou o 
prázdninách roku 1930. Pamětní deska v Ostředku byla 
zřízena benešovskými studenty již v roce 1921. 
A pokud jste ještě nikdy nenavštívili Mistrovu rodnou 
světničku v ostředeckém zámku, neváhejte!

ZDROJ TEXTU: J. POUZAR/PODBLANICKOU MINULOSTÍ, OBRÁZEK: INTERNET

OSTŘEDECKÝ ZÁMEK



11

Život Svatopluka Čecha a jeho dílo

Svatop luk  Čech  se  narod i l  roku  1846  v  Ost ředku  u  Benešova .  V 
P raze  vys tudova l  p ia r i s t i cké  gymnáz ium a  pozdě j i  p ráva . 

Působ i l  v  Národn ích  l i s tech ,  by l  č lenem advokátn í  kance lá ře 
ve  S laném a  v  P raze .  Hodně  cestova l ,  navšt ív i l  Kavkaz ,  Chor-
vatsko ,  Dánsko ,Po lsko ,  I tá l i i ,  Pař í ž .  Svatop luk  Čech  zemře l 
roku  1908 ,  pohřben  by l  s  ve l i kou  s lávou  na  Vyšehradě .  Je  po 
něm po jmenován  Čechův  most  v  P raze ,  sady  s  jeho  sochou 
na  p ražských  Vinohradech  a  něko l i k  u l i c  v  různých  českých 
městech . 

Jeho  d í lo  je  žánrově  ve lmi  bohaté .  Psa l  p ředevš ím eposy 
s  mnoha př i rovnán ími  a  pop isy,  j imiž  je  p ře rušován 
dě j ,  a le  také  soc iá ln í ,  po l i t i ckou  a  a legor ickou  l y r i ku , 
sa t i r y,  pov ídky  a  romány.  Svými  Vý le ty  pana  Broučka 
se  s ta l  jedn ím z  p růkopn íků  sc ience  f i c t ion  v  české 

l i te ra tu ře . 

S t ruhařovská  kn ihovna ,  k te rou  nyn í  p ř ip ravu jeme do  nové  podoby,  bude  mimo j iné  také  obsahovat  některá  d í la 
Svatop luka   Čecha .  Vždyť  dnes  pat ř í  do  seznamu doporučované  četby  p ro  maturanty.  Na  ukázku  uvád íme úryvek  z 
kn ihy  Nový  epochá ln í  vý le t  pana  Broučka ,  tentokrát  do  XV.  s to le t í :

„Chv í l i  leže l  pan  Brouček  na  patn íku  jako  omráčen .  A le  h lavou  jeho  v í ř i la  d ivoká  směs  myš lenek .  Ti  h romot luc i  u 
b rány  a  je j i ch  zb raně ,  zv láš tě  ty  cepy  –  ty  z  muzea  známé s t rašné  cepy  hus i tské  –  rázem vnut i l y  mu nestvůrnou 
myš lenku ,  že  snad  č lověk  s  lucernou  měl  p řece  p ravdu  a  že  on  (pan  Brouček )  s ta l  se  náh le  současn íkem Ž i žkovým.  A 
b i za rn í  ta  domněnka  na léza la  mocnou  podporu  v  neznámé věžaté  b ráně ,  zubaté  zd i ,  s ta rož i tném k ro j i  a  d ivné 
češt ině  domnělého  b lázna ,  v  neosvět lenost i  a  pod ivném vzez řen í  u l i c ,  v  ře tězu  a  š raňku ,  v  úp lné  neporušenost i 
k lenotů  a  maleb  ve  s ta rém městě  k rá lovském.“



12

  

                   , čtvrtletník pro obec Struhařov a jeho místní části. Číslo 16, vychází 22. 2. 2013 ve Struhařově. Vydává: obec Struhařov, Struhařov 75, 256 01 Benešov, IČO: 232751, 
tel., fax: 317 723 965. Registrace: MK ČR E 18871. Redakce: Marie Zelenková, Petra Červenková, Radka Matoušková. Grafická úprava: Bohdana Havlíčková, Tisk: POSÁZAVÍ, o.p.s. Za nepodepsané články 
zodpovídá  redakce. Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete posílat na adresu redakce: RC Strouháček, o. s., Struhařov 59, e-mail: struharovske.listy@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla je 31. 3. 2013.

Inzerce:

sport ve Struhařově

A 
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body  Prav

1. Poříčí 13 10 2 1 35: 17 32 (11)

2. Suchdol 13 10 0 3 41: 12 30 (12)

3. Zdislavice 13 8 3 2 39: 22 27 (9)

4. Sl.Jesenice 13 8 2 3 34: 18 26 (5)

5. Kunice 13 6 4 3 45: 27 22 ( 4)

6. Teplýšovice 13 7 1 5 30: 25 22 (1)

7. Nespeky 13 5 4 4 21: 27 19 (1)

8. Teplýšovice B 26 10 5 11 66: 54 35 (1)

9. S.Skalice 13 5 2 6 23: 28 17 (-4)

10. Kondrac 13 4 2 7 26: 38 14 (-7)

11. Průhonice 13 3 1 9 26: 36 10 (-8)

12. U.Janovice 13 3 1 9 15: 26 10 (-11)

13. Struhařov 13 2 2 9 13: 35 8 (-10)

14. Zruč 13 0 3 10 12: 42 3 (-18)

STARŠÍ ŽÁCI
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body  Prav

1. SK Pyšely 10 10 0 0 106: 19 30 (15)

2. Křivsoudov 10 9 0 1 85: 32 27 (12)

3. Vrch.Janovice 10 8 0 2 82: 34 24 (9)

4. Zdislavice 10 6 1 3 63: 47 19 (4)

5. Chocerady 10 5 1 4 73: 48 16 (1)

6. Maršovice 10 4 1 5 40: 43 13 (-5)

7. Louňovice p.Bl. 10 3 1 6 51: 60 10 (-2)

8. Úročnice 10 3 0 7 31: 75 9 (-6)

9. Velíš 10 2 1 7 21: 59 7 (-11)

10. Struhařov 10 1 1 8 26: 72 4 (-8)

11. SO Přestavlky 10 1 0 9 23:112 3 (-12)

B
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body  Prav

1. Pravonín 13 11 1 1 44: 7 34 (13)

2. SK Načeradec 13 9 3 1 38: 14 30 (12)

3. Postupice 13 8 3 2 44: 18 27 (6)

4. Kondrac B 13 6 3 4 25: 21 21 (0)

5. Křivsoudov 13 6 2 5 52: 29 20 (2)

6. Struhařov B 13 5 5 3 18: 23 20 (-1)

7. Tichonice 13 4 7 2 27: 22 19 (-2)

8. FK Bílkovice 13 5 3 5 32: 30 18 (-3)

9. Čechtice 13 4 3 6 28: 39 15 (-3)

10. Ratměřice 13 4 1 8 18: 33 13 (-8)

11. Louňovice p.Bl. 13 2 5 6 21: 29 11 (-7)

12. Nesper. Lhota 13 3 1 9 16: 48 10 (-8)

13. Bl. Načeradec 13 1 4 8 20: 43 7 (-11)

14. Velíš 13 1 3 9 20: 47 6 (-12)

MLADŠÍ ŽÁCI 
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body  Prav

1. Struhařov 10 9 0 1 114: 38 27 (12)

2. Týnec n/Sáz. 10 8 0 2 78: 51 24 (9)

3. Mezno 10 7 0 3 110: 48 21 (6)

4. FK Bílkovice 10 3 1 6 38: 68 10 (-5)

5. Ostředek 10 1 1 8 41: 77 4 (-11)

6. Křečovice 10 1 0 9 22:121 3 (-12)

PŘÍPRAVKA
Rk. Tým  Záp + 0  -  Skóre  Body  Prav

1. Postupice 10 9 0 1 86: 24 27 ( 9)

2. Bystřice 10 9 0 1 75: 38 27 (12)

3. Netvořice 10 7 1 2 72: 25 22 (4)

4. SK Pyšely 10 5 2 3 68: 43 17 (5)

5. FK Soběhrdy 10 5 2 3 50: 26 17 (2)

6. Jankov 10 4 3 3 57: 50 15 (0)

7. Miličín 10 5 0 5 42: 46 15 (-3)

8. Maršovice 10 2 1 7 34: 54 7 (-8)

9. Neveklov 10 2 1 7 24: 53 7 (-5)

10. Vrch.Janovice 10 2 0 8 27: 65 6 (-6)

11. Struhařov 10 0 0 10 10:121 0 (-15)

Tabulky fotbalových mužstev TJ Jiskra Struhařov po podzimní části sezóny 2012/2013 


